
Uchwała Nr 11/22/2002
Rady Miejskiej w Błażowej

z dnia 11 grudnia 2002 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego
gruntów na których zaprzestano produkcji rolnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8, art. 40 ust.l, art.41 ust.l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142 póz. 1 59 1 z późn. zm.) oraz
art. 12 ust. l pkt.7 i ust.9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993
r. Nr 94 poz.43 1 z późn. zm. Rada Miejska w Błażowej

uchwala co następuje :

Na wniosek podatnika zwalnia się od podatku rolnego grunty gospodarstw rolnych, na których
zaprzestano produkcji rolnej , z tym że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20%
powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres nie
dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów pod następującymi warunkami :

1 ) pozostawione do odłogowania grunty gospodarstw rolnych nie mogą powodować
rozprzestrzeniania się uciążliwych chwastów ( utrzymanie czarnego ugoru, obsianie
mieszanką szlachetnych traw z pozostawieniem plonu na polu itp.),

2 ) grunty gospodarstw rolnych nie będą uważane za wyłączone z produkcji rolnej,
jeżeli będzie na nich dokonywany wypas bydła i zbiór plonów,

3 ) grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej winny być
oznakowane poprzez umieszczenie tabliczki z podaniem nazwiska i imienia oraz adresu
właściciela lub posiadacza gruntu.

§2

Wniosek o wyłączenie gruntu gospodarstwa rolnego z produkcji rolnej po zaopiniowaniu
przez sołtysa wsi należy złożyć w podatkach Urzędu Gminy do końca lutego roku
podatkowego.
Wniosek powinien zawierać :
1) imię i nazwisko , miejsce zamieszkania podatnika



2) okresu czasu na jaki podatnik zaprzestaje produkcji rolnej, miejsca położenia gruntu, tj.
obrębu, jednostki rejestrowej, numeru działki (klas gruntu w przypadku zaprzestania
produkcji rolnej na części działki).

§3

W przypadku zmiany sposobu użytkowania gruntów należy zawiadomić organ podatkowy w
terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmian.

§4

Traci moc Uchwała Nr XXIV/134/96 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 23 grudnia 1996
roku w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego
użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Błażowa.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2003 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
mgr inż. St3n>isłąjv Bialic


